
 

 
Odůvodnění veřejné zakázky 

(dle § 156 zákona) 
 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

a) Plánovaný cíl veřejné zakázky. 
Obměna hydraulických vyprošťovacích zařízení.  
 

b) Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou veřejnou zakázkou a plánovaným 
cílem. 
Veřejná zakázka vychází z potřeby zajištění akceschopnosti jednotek požární 
ochrany na stanicích HZS Středočeského kraje a z nezbytnosti zajištění spolupráce 
mezi složkami IZS při záchraně osob. Také z důvodu nárůstu počtu výjezdů jednotek 
PO zejména k dopravním nehodám, při kterých je vyprošťovací technika stále častěji 
využívána. 
 

c) Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 
Vzhledem k nárůstu počtu zásahů HZS Středočeského kraje, při kterých je 
vyprošťovací technika využívána, je tato technika mnohem více opotřebovávána, 
což se projevuje nárůstem finančních prostředků na opravy zejména u starších typů 
vyprošťovacích zařízení. Náhlým vyřazením zmiňované techniky nastává velký 
problém se zachováním akceschopnosti jednotky, zejména v případech, kdy se 
jedná o tolik důležité vteřiny potřebné k záchraně lidských životů. Také z důvodu 
výroby stále kvalitnějších a bezpečnějších dopravních prostředků je nutná obměna 
vyprošťovacích zařízení tak, aby vyprošťovací technika odpovídala zesíleným 
bezpečnostním prvkům novějších typů vozidel.  

 
d) Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Hydraulické vyprošťovací zařízení bude sloužit k vyproštění osob z havarovaných 
vozidel, které jsou v důsledku svých zranění uvězněny ve vraku nebo jsou v něm 
sevřeny následkem deformované konstrukce vozidla. Obměna majetku vychází z 
nutnosti zkrácení a zefektivnění zásahu a v neposlední řadě i z neustále se 
zvyšujícího počtu dopravních nehod, kde je tato technika nezastupitelná. Pořízením 
nových vyprošťovacích zařízení dojde k vyšší efektivitě jejich použití při dopravních 
nehodách s ohledem na lepší technická data a výkonové parametry. 

 
e) Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky (nepovinný údaj). 

 
 

2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační 
    předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 

 
a) Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných dodávek. 

            Požadavek na poskytnutí 3 významných dodávek za poslední tři roky v hodnotě 
            minimálně 650 tis. Kč bez DPH je zcela legitimní vzhledem k tomu, že 
            předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je cca dvojnásobná a tato 
           dokumentace bude sloužit k ověření schopnosti dodavatele realizovat zakázku. 

 
b) Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 
           Požadavek není stanoven. 



 

 

 

2

c) Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu technického vybavení  
a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.      

Požadavek není stanoven. 
 
d) Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 
Požadavek není stanoven. 

 
 
e) Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 
Požadavek na vzorky není stanoven, jsou požadovány pouze popisy a fotografie 
zboží určeného k dodání. Účelem poskytnutí popisů a fotografií je prvotní posouzení 
zdaje předmět veřejné zakázky nabídnut v souladu se zadávací dokumentací, což je 
zcela přiměřený požadavek. 
 

f) Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu prokazující shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným orgánem. 
Požadavek na prokázání shody je stanoven v souladu s §56 odst. 1 písm. f zákona  
o veřejných zakázkách, což je přiměřený požadavek. 

 
3. Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek. 

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedené v návrhu kupní smlouvy, jedná 
se o běžné obchodní podmínky – vymezení smluvních stran, podkladů pro uzavření 
smlouvy, předmětu smlouvy, dodacích podmínek a místa plnění, přechodu 
vlastnictví, kupní ceny, platebních a fakturačních podmínek, záručních podmínek, 
smluvních pokut a úroků z prodlení, odstoupení od smlouvy a závěrečných 
ustanovení. Další obchodní podmínky nebyly vymezeny. 
 

4. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu     
    k potřebám veřejného zadavatele 

 
Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena.  
 

5. Odůvodnění předpokládané hodnoty 
Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě průzkumu cen na trhu (internet, 
osobní dotazy) a na základě cen obdobných dodávek realizovaných v minulých 
letech. 

 

 

 

 
                plk. Ing. Miloslav Svatoš 

                ředitel Hasičského záchranného 
sboru 

                 Středočeského kraje 
                 vrchní rada 


